
МВС УКРАЇНИ
ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

ЕКСПЕРТНО-КРИМІНАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР

НАКАЗ

<& • м. Дніпро №

Про впровадження системи 
енергетичного менеджменту у 
Дніпропетровському ІІДЕКЦ МВС

Відповідно до частини другої статті 12 Закону України «Про енергетичну 
ефективність», постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року 
№ 1460 «Про впровадження систем енергетичного менеджменту», листів
Департаменту менеджменту власності, економіки безпеки і оборони МВС від 
31.07.2022 № 21055/25-2022 та від 09.11.2022 № 34195/25-2022, з метою 
впровадження системи енергетичного менеджменту у Дніпропетровському 
НДЕКЦ МВС,

НАКАЗУЮ:

1. Впровадити у Дніпропетровському науково-дослідному експертно- 
криміналістичному центрі МВС України (далі - НДЕКЦ) систему 
енергетичного менеджменту.

2. Затвердити Положення про систему енергетичного менеджменту у 
НДЕКЦ, що додається.

3. Визначити заступника директора центру -  завідувача відділу 
забезпечення діяльності центру Ольгу ПОДОЛЬХОВУ, відповідальним за 
впровадження і функціонування системи енергетичного менеджменту у 
НДЕКЦ.

4. Покласти на Сергія ЛЮБИМОВА, інженера сектору матеріально- 
технічного забезпечення, обов'язки енергоменеджера НДЕКЦ.

5. Затвердити Положення про систему енергетичного менеджменту у 
НДЕКЦ та надати його на затвердження директору НДЕКЦ (додаток 1).

6. Затвердити план діяльності енергетичного менеджменту НДЕКЦ на 
період 2023-2024 років та надати його на затвердження директору НДЕКЦ 
(додаток 2).

7. Енергоменеджеру НДЕКЦ (ЛЮБИМОВУ С.):



7.1 Здійснювати постійний контроль за додержанням нормативних 
обсягів енергоспоживання (лімітів) в НДЕКЦ.

7.2 Двічі на тиждень, щопонеділка станом на 10 год. 00 хв. та щоп’ятниці 
станом на 16 год. 00 хв. проводити моніторинг за споживанням 
енергії/енергетичних ресурсів та комунальних послуг будівлі НДЕКЦ.

7.3 Розробити та подати на затвердження керівнику НДЕКЦ декларацію 
енергетичної політики НДЕКЦ протягом трьох місяців з дня створення цього 
наказу.

7.4 Надавати що півроку до 05 липня та 05 січня до ДНДЕКЦ МВС 
інформації про стан та результати впровадження системи енергетичного 
менеджменту в НДЕКЦ за формою, визначеною Державним агентством з 
енергоефективності та енергозбереження (надалі -  Агентство).

7.5 Дотримуватися чинних державних будівельних норм у сфері 
енергозбереження при впровадженні енергозберігаючих заходів у НДЕКЦ.

7.6 Здійснювати порівняльний аналіз вибору обладнання при закупівлі 
енергоспоживаючого обладнання.

7.7 Контролювати чинність сертифікату енергетичної ефективності 
будівлі НДЕКЦ, за необхідності ініціювати проведення заходів з сертифікації 
енергетичної ефективності.

8. Завідувачу сектору матеріально технічного забезпечення Дмитру 
1ВАНЮКУ протягом 5 (п’яти) робочих днів з дня видачі цього наказу 
організувати внесення змін до Положення про сектор матеріально-технічного 
забезпечення та посадової інструкції інженера сектору матеріально-технічного 
забезпечення, у зв’язку із покладенням на нього обов'язків енергоменеджера у

9. Провідному фахівцю СТСАС Сергію ВУЙЦИКУ забезпечити 
оприлюднення на офіційному веб-сайті НДЕКЦ затвердженого плану 
діяльності системи енергетичного менеджменту на 2023-2024 рік непізніше 
наступного дня з дня його затвердження.

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
центру завідувача відділу забезпечення діяльності центру Ольгу 
ПОДОЛЬХОВУ.

НДЕКЦ.

Т.в.о директора Тетяна РЕВЯКІНА


